se possunt inquisitores.)

Cap. 16. Ad eandem evasionem precludendam, alie deductiones

invictae.
( Weitere Widerlegung des Canon Episcopi. . . . 'Ecclesia

hec possibilia immo de facto contingere credit non solum indirecte,

dando generaliter autoritatem inquisitoribus contra tales sicut contra

haereticos, et eorum iudicia non solum non reprobando sed potius

approbando, verum etiam quia directe et specialiter sectam hanc
insequitur et per specialia privilegia inquisitoribus mandat, ut hos

pestilentissimos homines usque ad extremum interitum et exter-

minium persequantur invicte’, so InnocenzVIII., Julius II., Adrian VI.,

Clemens VII.)

Cap. 16. Eadem secunda ratio ex eodem fundamento tripli-

citer confirmatur.

Cap. 17. Ad idem ratio tertia ex multiplici experientia per
nobiles inducta. (Hinweis auf den Malleus maleficarum und neuere
Erfahrungen im Veltlin, in Ferrara

,
in Clavica Malaguzzi

,
wo der

Hexensabbat von Augenzeugen gesehen worden ist.)

Cap. 18. Experientiae corporalis cursus ac tränsportation is

strigum ad longinqua loca per populäres inductae. (Moderne Bei-

spiele aus Ferrara und dem Veltlin: Hexen sind dort beim Flug beob-
achtet und der Inquisition überliefert worden.)

5
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15

20

25

30

35
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Cap. 19. Expericntiae apparentis conversionis strigum in calos.
(Moderne Beispiele am Ferrara. Hinweis auf den Mallem maleficarum.)

Cap. 20. Cur daemones copiosos ac co.lcbres strigum con-
ventus crebro sic instruant ac acervcnt, e divcrsis regionibus
assumptis viris ac mulieribus. (Ein charakteristischer Versuch, die
Entstehung des neuen Hexenwesens historisch, darzulegen.)

5 Cap. 21. Pro solutionc primi argumenti primo deducitur
allegatum in contrarium, c. Episcopi esse multipliciter de authori-
tatc et veritate suspectum.

Cap. 22. Capitulum Episcopi propositum suum inefficaciter

inferre et ob hoc de falsitate et authoritate minori suspectum.
io Cap. 23. Quod non cst neccssario standum dictis illius capi-

tuli Episcopi, si a synodali concilio emanavit, quin etiam si a
concilio generali prodiisset, reclamandum cst ad pontificem, ut sua
declaratione excludat sensus erroncos, quos adversarii habent in eo.

Cap. 24. Proposito quod concilium Acquirensc fuerit generale
15 riteque congregatum et suppositis etiam omnibus, que in eo dicuntur,

non evadere striges manus inquisitorum. Et de variis illusionum

modis atque generibus.

Cap. 25. Summaria explanatio capituli Episcopi inducti,

quantum exigit propositum questionis huius. Et quomodo ea que
20 ibi narrantur ab his differunt, quae strigibus dicuntur contingere.

Cap. 26. Circa quae principaliter credenda vel operanda
deluderentur ille personae, de quibus dictum cap. Episcopi loquitur.

Cap. 27 fehlt.

Cap. 28. Argumentum secundum solvitur, in qua solutione

quid de casu in legenda sancti Germani tacto, factis strigum simili,

25 senüiendum sit, multipliciter aperitur (für diese Legende von S. Ger-

manus vgl. *8. 136).

Cap. 29. Nodi omnes dissolvuntur, quibus tertium quartumque
argumentum videbatur involvere legentes.

Cap. 30. In solutione quinti argumenti nihil esse virtutis in

unguento, quo se striges perunguntur, aperitur, tametsi quandoque
30 trahatur diabolus ad strigum vota per illam unctionem quasi per

signum, quandoque vero impediatur et quomodo id contingat.

( Wendet sich u. a. wiederum gegen den Zioeifel an dev Realität des

Hexentreibens
,
und zwar besonders bei den weltlichen Fürsten:

c

se-

quitur enim talium pessimarum multiplicatio personarum in utrius-

que hominis communem perniciem. Neque enim praevalent inqui-

35 sitores hos persequi, pi’out ex officio eis incumbit, si a principibus

favorem non obtineant et auxilium. Quod quidem subtrahunt illi,

si talia putent esse delusoria vereque non contingere, immo sunt

eis impedimento. Itidem nobiles et caeteri talia non credentes

inquisitorum honori detrahere non desistunt, quasi anicularum vel

40 fatuorum inquisitioni solum intendant. Et sic tandem taedio victi

plurimumque fatigati cessant inquisitores ab officio suo, et pestis

jsta crassatur et invalcscit, quod diabolus cxopt.at.)
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Cap. /. Diabolum quandoquc preferre quasi personae immo-

biliter dormientis imaginem, ne credatur personam illam vere, sed

potius delusorie ac imaginaria visione tantummodo ad ludura esse

delatam. (

f
Cura hac responsione communiter transeunt summistae

cum quibusdam doctoribus . . ., milii autem difficile admodum et 5

contra id, quod communiter experimur, esse videtur, sic quemquam
in somnis alienari posse, ut postmodum in vigilia (si sanus corpore

sit) non perpendat se somniasse . . . striges vero semper obstinate

contirmant, se vigilare, dum ad cursum deferuntur a daemone.’

Die weiteren Ausführungen über die Hexensalbe und ihre Wirkung

sind sehr charakteristisch.)

Cap. i>2. Tacto per argumentum sextum, qualiter inquam io

dicantur striges non posse diabolo non subesse, qualiter etiam appa-